安装指南
M-6195-9483-01-E
VIONiC™ RKLC20-S直线光栅系统
VIONiC RKLC20-S直线光栅安装指南
目录
法律声明 1
存储与使用 3
VIONiC读数头安装图 4

可选螺栓固定式参考零位选择器或限位磁体
*距离基体的尺寸。   †随附2 × M2 × 4螺钉。
螺栓固定的磁体类型 订货号
参考零位选择器 A-9653-0290
Q限位 A-9653-0291
P限位 A-9653-0292
起点（第6页）
栅尺长度 (L)
测量长度ML = (L − 40)  （带双限位时ML = (L − 55)）
0.5
F
0.2 /100
20
A
P限位磁体
(A-9653-0138)
（尺寸同Q限位）
RKLC20-S栅尺
参考零位选择器磁体
(A-9653-0143)
（尺寸同Q限位）
35
Q限位磁体
(A-9653-0139)
6
在行程范围内的读数头光学检测器位置
Ra 3.2
0.05 F
F = 运动轴
F = 运动轴
IN-TRAC参考零位
总长 (L + 30)
15 ±1
3.7
9.7
13
30 10
15 端压片
（一对，A-9523-4015）
VIONiC读数头
P和Q限位
开关传感器位置
光学中心线
（增量和参考零位）
9.2
标称P限位触发点 标称Q限位触发点
详图A
终点（第6页）
（未使用Q限位时
为20）
1.5*
22
18
10
3.7
Ø2.2†
1.85
18.5 ±1
VIONiC RKLC20-S直线光栅安装指南 6
栅尺安装
栅尺安装工具 (A-6547-1912) 设计专用于RKLC20-S栅尺。
1. 安装之前首先使栅尺适应安装环境。
 注：应在+10 °C至+35 °C的温度范围内安装RKLC栅尺，以确保栅尺随基体
伸缩。
2. 在轴基体上标出栅尺的“起点”和“终点”—  确保能够容纳端压片
（“RKLC20-S栅尺安装图”，第5页）。
3. 使用推荐的溶剂彻底清洁基体并去除其表面的油污（“存储与使用”，第
3页）。在安装栅尺之前首先确保基体干燥。
4. 使用M2.5螺钉将栅尺安装工具安装到读数头安装支架上。在安装工具和基
体之间放置读数头随附的垫片以设定标称高度。
 注：可将栅尺安装工具的任一侧安装到支架上，原则是确保栅尺安装最为方
便。
5. 将轴移至栅尺“起点”位置，留出足够空间以便将栅尺插入安装工具。